
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 249

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1206 del 05/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI COLLABORATORI ESTERNI PRESSO L 
OSSERVATORIO REGIONALE SULLA BIODIVERSITA-INTERVENTI A VALERE SUL POR 
CALABRIA FESR 2014-2020 MESE DI FEBBRAIO 2018 - QUOTA STATO.-. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 e successive modificazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni;

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 

VISTO l’art.n.57 del Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Dirigente Responsabile del 
Settore Economico e Previdenziale del Dipartimento del Personale, così come previsto dalla L.R. n. 
7/96, art. 30 lettera C, nonché dalla L.R. n.8/2002; 

VISTI:

-il Decreto n.8117 del 04/08/2015 a firma del Dirigente di Settore del Dipartimento Ambiente e Territorio 
Settore n. 3 Arch. Orsola Reillo, avente per oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di n.6 incarichi  
in  regime  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  per  lo  svolgimento  di  attività  tecniche  ed  
amministrative,  a  supporto  dell’Osservatorio  Regionale  per  la  Biodiversità  costituito  presso  il  
Dipartimento Ambiente della Regione Calabria di  cui  al  DDG n.11133 del 01/08/2013.  Approvazione  
graduatorie e schema di convenzione – dichiarazione vincitori.; 

-il Decreto n.11815 del 20/10/2015 a firma del Dirigente di Settore del Dipartimento Ambiente e Territorio 
Settore n. 3 Arch. Orsola Reillo, avente per oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di n.6 incarichi  
in  regime  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa  per  lo  svolgimento  di  attività  tecniche  ed  
amministrative,  a  supporto  dell’Osservatorio  Regionale  per  la  Biodiversità  costituito  presso  il  
Dipartimento Ambiente della Regione Calabria di  cui  al  DDG n.11133 del 01/08/2013.  Approvazione  
graduatorie “Scienze Naturali/Biologica” con dichiarazione vincitore e scorrimento graduatoria disciplina  
Geologiche/Ingegneristiche/Architettura; 

-il  Decreto n.8596 del 01/08/2017 a firma del Dirigente del Settore n.5 del Dipartimento Ambiente e 
Territorio  Dott.  Aramini  Giovanni,  avente  per  oggetto:  POR  Calabria  FESR-FSE-2014-2020-  Piano 
Azione – Azione 6.5.A1 – Approvazione Progetto “ Monitoraggio Siti di Importanza Comunitaria terrestri 
all’inetrno delle aree protette” – Proroga convenzioni ed impegno di spesa;

-il  Decreto n.9037 del 09/08/2017 a firma del Dirigente del Settore n.5 del Dipartimento Ambiente e 
Territorio Dott. Aramini Giovanni, avente per oggetto: DDS n. 8596 dell’01/08/2017 – Adempimenti;

-la proroga dei i contratti stipulati dagli esperti in questione, la loro data di assunzione e la loro presa di  
servizi; 

-la disposizione n. 184943 del 25 maggio 2012, emanata dal Dipartimento Bilancio e Patrimonio con 
apposita circolare ed indirizzata ai Direttori Generali ed ai Dirigenti di Settore, con la quale si dispone di  
trasferire  le  competenze  sui  pagamenti  delle  spettanze  dei  collaboratori  esterni  al  Dipartimento 
Organizzazione e Personale;

PRESO ATTO: 

-che con nota n. 302097 del 28/09/2017 a firma del Dirigente di Settore n.5 del Dipartimento Ambiente e 
Territorio Dott. Aramini Giovanni, si trasmette la proroga dei contratti relativamente agli esperti, Dott.ssa 
Boldrini  Nicoletta,  Dott.  Caruso  Pasquale,  Dott.ssa  Cavallaro  Rita,  Dott.  Magliocco  Giuseppe,  Dott. 
Muzzi Gregorio e D.ssa Prigoliti Maria stipulati in data 20/09/2017;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-che con nota n. 75876 del 01/03/2018  a firma del Dirigente di Settore n.5 del Dipartimento Ambiente e 
Territorio Dott. Aramini Giovanni, si trasmette schema riassuntivo delle spettanze dovute ai Collaboratori 
della Struttura Tecnica dell’Osservatorio per il mese di Febbraio/2018; 

-che con nota n. 75876 del 01/03/2018 , a firma del Dirigente di Settore n.5 del Dipartimento Ambiente e 
Territorio Dott. Aramini Giovanni ,si autorizza il Dipartimento “Organizzazione e Personale” ad utilizzare 
l’mpegno n. 305/2018 sul cap.U9090901104 (competenze)- QUOTA U.E. 75%, impegno n. 309/2018 sul 
cap. n. U9090901106 (Contributi)-QUOTA U.E. 75% e impegno n. 307/2018 sul cap.U909090110504 
(Irap)-QUOTA  U.E.  75%-  Impegno  n.  306/2018  sul  cap.U9090901104  (competenze)-QUOTA 
STATO-,25%,  impegno  n.  310/2018  sul  cap.  n.  U9090901106  (Contributi)-QUOTA STATO-25%  -e 
impegno  n.308/2018  sul  cap.U9090901105  (Irap)-QUOTA STATO-25%  del  Bilancio  Regionale  per 
l’esercizio  finanziario  2018  -  per  il  pagamento  delle  spettanze  dovute  agli  esperti  esterni  presso 
l’Osservatorio Regionale sulla Biodiversità ;

VISTA la nota n. 2000 del 03.01.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio 
recante nuove disposizioni relative al pagamento di emolumenti a carico di capitolo non compresi nelle 
U.P.B del Dipartimento al Personale (ex partite di giro cap. 90000035); 

CONSIDERATO, quindi, che si deve liquidare in favore dei Collaboratori Esterni sopra citati per l’attività 
prestata, relativa al mese di Febbraio/2018, l’importo lordo di € 3.247,26 , oltre le ritenute a carico Ente,  
nella intesa che, ogni eventuale responsabilità amministrativa e contabile rimane a carico del Dirigente 
proponente e firmatario della lettera di autorizzazione alla liquidazione;

VISTO il D.M. n. 40 del 18.01.2008 relativo alle modalità di attuazione dell'art. 48 bis del D.M. n. 602/73;

CONSIDERATO che ai singoli dipendenti interessati dalla presente liquidazione, non sono erogate, al 
netto delle ritenute di legge, somme superiori a € 5.000,00 e che, pertanto, non è necessaria la richiesta 
di verifica presso la Società Equitalia;

VISTE che con le leggi regionali del 22/12/2017 : n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale 
recante norme di tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2018 ),  
n. 55 avente per oggetto “ Legge Regionale di stabilità 2018 “ e n. 56 avente per oggetto “ Bilancio di 
Previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul BURC n. 130 del 
22/12/2017,  il  Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto  normativo  contenente  il  quadro  di 
riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione delle norme tese a realizzare 
effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione ( 2018-2020 ); 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 
13217 del 29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di 
Direzione del Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale “ del Dipartimento “ Organizzazione e 
Risorse Umane”;

VISTA la liquidazione n. 2323 del 01/03/2018, generate telematicamente e allegate al presente atto;

CONSIDERATO che per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli n. 56 
e 57 del DLgs 118/2011; 

D E C R E T A

In esecuzione delle procedure impartite dal Dipartimento Bilancio con nota n. 2000/2012 del Dirigente 
Generale del Dipartimento Bilancio e Patrimonio recante nuove disposizioni relative al pagamento di 
emolumenti a carico di capitolo non compresi nelle U.P.B del Dipartimento al Personale (ex partite di giro 
cap. 90000035); 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-di liquidare,per le motivazioni sopra citate da considerarsi parte integrante del presente dispositivo, in 
favore dei Collaboratori, da Boldrini Nicoletta a Prigoliti Maria, degli interventi a valere sul POR Calabria 
FESR 2014/2020, Quota STATO.25%, come da elenco allegato, la somma lorda di € 3.247,26 quale 
compensi,  relativi  al  mese di  Febbraio/2018 ,  al  lordo delle  ritenute  di  legge e,  per  il  tramite  delle 
procedure  Paghe  in  uso  presso  questo  Settore,oltre  le  ritenute  di  legge  vincolate  alla  retribuzione 
globale e quantificabile solo ad avvenuta emissione dei cedolini paga; 

-di imputare la spesa complessiva di € 3.247,26 sul capitolo U9090901104 esercizio finanziario 2018, in 
conto  competenze,  giusta  impegno  n.  306/2018  assunto  con  decreto  n.8596  del  01/08/2017  che 
presenta la necessaria capienza;

-che  è  stata,  pertanto,  ai  sensi  dell’art.4  della  L.R.  n.47/2001,  riscontrata  la  necessaria  copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U9090901104 nonché la corretta imputazione della spesa;

-di  dare mandato,  alla  Ragioneria Generale  per  l’emissione dei  relativi  ordinativi  di  pagamento,  in 
favore dei beneficiari, per complessivi € 3.247,26 applicando sull’importo lordo le ritenute di legge; 

-di notificare, il provvedimento al Dipartimento Ambiente e Territorio;

-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11;

-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 
n. 33;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VERO ROSARIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Liquidazione n° 2323 del 01/03/2018 Liquidazioni compensi Collaboratori Biodiversità- Quota STATO.- mese di
Febbraio/2018-PAGAMENTO SU STIPENDI DI MARZO/2018-

Impegno: Impegno di spesa "Progetto monitoraggio SIC all'esterno delle aree protette"
Osservatorio regionale biodiversità. Quota nazionale 25%

2018 - 306 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIZONE DI AZIONI PREVISTE NEI PRIORITIZED
ACTION FRAMEWORK (PAF) E NEI PIANI DI GESTIONE DELLA RETE
NATURA 2000 PER CONTENERE LA PERDITA DI BIODIVERSITA' NELLA
REGIONE - LAVORO FLESSIBILE, QUOTA LSU E ACQUISTO DI SERVIZI
DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE (POR 2014-2020 - ASSE 6 -
OBIETTIVO SPECIFICO 6.5.A - AZIONE 6.5.A.1)

Capitolo: U9090901104

Beneficiario: 537 - DIPENDENTI REGIONALI
00000001537
00000001537

Codice Fiscale:
Partita IVA:

STIPENDIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

5049 NDP 2018 5049 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

3.247,26

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.12.003 - Collaborazioni coordinate e continuative

Ritenute Importo Netto

0,00 3.247,26

3.247,26Totale Beneficiario: 0,00 3.247,26
Totale Impegno: 3.247,26 0,00 3.247,26
Totale Liquidazione: 3.247,26 0,00 3.247,26

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


